



Rzeszów, 10 maja 2019 r.

## PREZYDENT RZESZOWA

**Pan**  
**prof. dr hab. inż. Tadeusz POMIANEK**  
**Prezydent**  
**Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania**  
**w Rzeszowie**

*Szanowny Panie Prezydencie!*

Proszę przyjąć wyrazy uznania za tak bliską memu sercu inicjatywę **nadania Hali Sportowej Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie imienia Stanisława Harpuli**. Serdecznie gratuluję wyboru tak wspaniałego Patrona. Wyrażam głęboki szacunek dla dorobku i zasług śp. Stanisława Harpuli, który w historii Rzeszowa zapisał się jako człowiek prawy, szlachetny i oddany pracy na rzecz naszego miasta i regionu.

Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi. W tym wyjątkowym dniu, w obecności Małżonki, Rodziny oraz Władz Uczelni, pragnę podkreślić, że śp. Stanisław Harpula swą wielkość zawdzięczał nie tylko przenikliwemu intelektowi, lecz w równej mierze wielkiemu charakterowi.

Życiorysem i honorami śp. Stanisława Harpuli można byłoby obdarzyć kilka osób i każda miałaby ciekawy żywot. W kilku słowach pozwolę sobie przypomnieć tylko te najważniejsze zasługi tego Wyjątkowego Człowieka dla rozwoju przemysłu, szkolnictwa wyższego oraz sportu.

Stanisław Harpula pracę zawodową rozpoczął w 1964 r., na stanowisku starszego metalurga, w Zakładzie Metalurgicznym WSK Rzeszów. Za usprawnienie procesów technologicznych otrzymał prestiżowe wyróżnienie „Mistrza techniki WSK”, co otworzyło Mu drogę do uzyskania tytułu „Specjalisty w zawodzie”. W 1975 r. awansował na Zastępcę Kierownika Wydziału Odlewni Żeliwa, zatrudniającego w tamtym czasie około 1400 pracowników. Cztery lata później awansował na stanowisko Kierownika Wydziału Odlewni Precyzyjnej, którym zarządzał do 2000 r. Był to okres Jego największych osiągnięć zawodowych, który zaowocował wieloma odznaczeniami resortowymi i państwowymi, w tym „Złotym Krzyżem Zasługi” za uruchomienie unikatowych procesów odlewania. Uczestniczył także w badaniach naukowych nad stopami specjalnymi. Pod Jego kierownictwem odlewnia precyzyjna produkowała kluczowe części do samolotów – łopatki silnika lotniczego. Stanisław Harpula znacząco przyczynił się do rozwoju WSK w tym obszarze.

Ważną częścią działalności i wielką pasją Stanisława Harpuli było zaangażowanie w rozwój i promocję uprawiania sportu. Był On m.in. założycielem sekcji piłki ręcznej mężczyzn LZS Nowosielce. Warto podkreślić, że w okresie 1965-1969 drużyna ta pokonywała kolejne klasy rozgrywkowe, aż do awansu do II ligi państwowej. W 1985 r. na prośbę Dyrektora Generalnego WSK Pan Stanisław objął funkcję Kierownika Sekcji Piłki Nożnej Zakładowego Klubu Sportowego Stal Rzeszów. W krótkim czasie drużyna występująca w III lidze awansowała do II ligi i otarła się nawet o bramy ekstraklasy. Za wybitne osiągnięcia i długoletnią działalność sportową Stanisław Harpula odznaczony został przez Zarząd PZPN „Złotą Odznaką Honorową”.

Okres ostatnich 20 lat życia Stanisław Harpula związał z Wyższą Szkołą Informatyki i Zarządzania w Rzeszowie, pełniąc najpierw funkcję Wicekanclerza, a od 2003 r. Kanclerza tej Uczelni. Dał się poznać jako strateg i bardzo dobry gospodarz finansów Uczelni. Był człowiekiem bardzo zaangażowanym i zdeterminowanym. Dzięki przenikliwemu intelektowi, kompetencjom i wyobraźni, Stanisław Harpula, wspólnie z Panem Profesorem – najpierw Rektorem, a obecnie Prezydentem WSiLiZ, stworzyliście Panowie znakomitą uczelnię niepubliczną, w sytuacji, kiedy państwo w żaden sposób tego typu instytucji nie wspierało.

Nieocenione było również zaangażowanie Stanisława Harpuli w rozwój działalności sportowej Uczelni. Z Jego inicjatywy w roku 1997 powołany został Akademicki Związek Sportowy WSiLiZ, który prężnie działa do dnia dzisiejszego. Słuszność tej inicjatywy potwierdzają liczne sukcesy i wyróżnienia sportowe naszych studentów w zawodach krajowych i międzynarodowych.

O zasługach Stanisława Harpuli dla rozwoju WSiLiZ można byłoby mówić jeszcze wiele. Pewno nie wszyscy z tutaj zgromadzonych mieli okazję poznać Go osobiście. Wszyscy jednak powinni pamiętać o wpływie, jaki wywarł na obecny kształt i pozycję WSiLiZ – obecnie jednej z najlepszych niepublicznych uczelni w Polsce.

*Szanowny Panie Prezydencie !*

To wielki zaszczyt, że jedna z największych hal sportowych naszego regionu nosi imię tak Szlachetnego Człowieka. Jestem przekonany, że dalsze lata działalności Hali Sportowej im. Stanisława Harpuli przyniosą Uczelni oraz członkom AZS kolejne sukcesy sportowe.

W imieniu własnym oraz Radnych Miasta Rzeszowa proszę Matłonkę Pana Stanisława Harpuli, Rodzinę oraz Władze WSiLiZ o przyjęcie zapewnień, że dołożymy wszelkich starań, aby działania i dorobek tak Wspaniałego Człowieka zostały uwiecznione w świadomości kolejnych pokoleń mieszkańców naszego Miasta.

**Z poważaniem**

Prezydent Miasta Rzeszowa

dr h.c. Tadeusz FERENC